1
5

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2011

     №    759
г. Колпашево
	О комиссии по постановке на учёт граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, и по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы на территории Колпашевского района

В   соответствии    с   Федеральным законом от 25.10.2002 № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», Законом Томской области от 13.04.2006 № 73-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по регистрации и учёту граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» и в целях реализации на территории Колпашевского района подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, утверждённой постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы» (далее – подпрограмма), во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» и постановления Администрации Томской области от 03.07.2006 № 87а
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать   комиссию  по постановке  на учёт  граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, и по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы на территории Колпашевского района (далее – комиссия) и утвердить состав комиссии согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о комиссии по постановке  на учёт  граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, и по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы на территории Колпашевского района согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу:

3.1.  постановление Главы Колпашевского района от 02.10.2008 № 888 «О комиссии по постановке на учёт граждан, имеющих право на получение социальных выплат на приобретение жилья, по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы, категории граждан, выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей;

3.2. постановление Главы Колпашевского района от 10.08.2009 № 795 «О внесении изменений в постановление Главы Колпашевского района от 02.10.2008 № 888».

4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Колпашевский район».
5. Контроль  за выполнением постановления возложить на заместителя  Главы  Колпашевского  района  по  управлению  делами Петрову Т.А.

Глава района                                                                           В.И. Шафрыгин
Т.Б. Бардакова
5 27 43
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Колпашевского района

от 01.08. 2011   №  759
СОСТАВ

Комиссии по постановке  на учёт  граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, и по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы на территории Колпашевского района
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Петрова

Татьяна Адольфовна
	Заместитель Главы Колпашевского района по управлению делами, председатель комиссии

	2
	Бардакова

Татьяна Борисовна
	Начальник отдела социальной сферы Администрации Колпашевского района, заместитель председателя комиссии

	3
	Колесникова

Ольга Александровна
	Главный специалист отдела социальной сферы Администрации Колпашевского района,
секретарь комиссии

	4
	Лаптев

Павел Валерьевич
	Ведущий специалист правового отдела Администрации Колпашевского района

	5
	Панова

Надежда Николаевна
	Ведущий специалист по работе с обращениями граждан Администрации Колпашевского городского поселения

(по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Колпашевского района

от 01.08. 2011  № 759
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по постановке  на учёт  граждан,
имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья
в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных
к ним местностей, и по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
на территории Колпашевского района
1. Общие положения

1.1. Комиссия   по   постановке    на   учёт  граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, и по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы на территории Колпашевского района (далее – комиссия) является коллегиальным органом, созданным при Администрации Колпашевского района.

1.2. Комиссия     в    своей    деятельности  руководствуется правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные функции Комиссии
2.1. Комиссия в своей деятельности осуществляет следующие функции:
- рассматривает    заявления    граждан   о   постановке    на  учёт, как

имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, и   о признании (отказе в признании) участником подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 год;

- принимает   решение   о    постановке   (отказе  в постановке) на учёт

граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей;

- принимает  решение   о признании (отказе в признании) гражданина

участником подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы.

2.2. Рассмотрение документов, представленных участниками подпрограммы для получения сертификата в соответствии с п. 44 постановления Правительства РФ от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» и принимает решение о направлении (не направлении) их в Департамент архитектуры, строительства и дорожного комплекса Томской области для оформления бланков государственных жилищных сертификатов на имя граждан – участников подпрограммы.
2.3. Принимает решение о снятии с учёта граждан в соответствии с п.21 Положения о регистрации и учёте граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, утверждённого постановлением Правительства РФ от 10.12.2002 № 879 «Об утверждении Положения о регистрации и учёте граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», а также, участников подпрограммы.
2.4. Решает другие вопросы, связанные с реализацией подпрограммы.

3. Организация деятельности комиссии
3.1. Персональный   состав    комиссии    утверждается постановлением Администрации Колпашевского района.

3.2. В   состав  комиссии    входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии.

3.3. Комиссию возглавляет председатель комиссии. В отсутствие Председателя комиссии его функции выполняет заместитель председателя комиссии. В отсутствие членов комиссии в заседаниях могут участвовать должностные лица, исполняющие  обязанности членов комиссии.
4. Порядок работы комиссии
4.1. Заседания комиссии проходят по мере необходимости.

4.2. Заседание     комиссии     считается    правомочным,    если   на  нём присутствуют не менее 50% от списочного состава комиссии.

4.3. Председатель комиссии:

· Организует деятельность комиссии
· Ведёт заседание комиссии
4.4. Секретарь комиссии:

· Готовит необходимые материалы на заседание комиссии
· Оформляет:
- протокол    заседания    комиссии    о    постановке  на учёт граждан,

имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, который подписывается председателем комиссии и секретарём комиссии;
- протокол   заседания   комиссии   о признании (отказе в признании)

гражданина участником подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, который подписывается всеми членами комиссии, подписывается секретарём комиссии и утверждается председателем комиссии.

4.5. Решения  комиссии  принимаются  простым большинством голосов присутствующих и оформляются протоколом. При равенстве голосов голос председательствующего в комиссии является решающим.

4.6. В    протоколе         указываются:   фамилии         и           инициалы председательствующего и присутствующих на заседании членов комиссии, вопросы, рассмотренные в ходе заседания, принятые решения.